
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

     

                  Τέρµα Μαγνησίας, Σέρρες, Τ.Κ. 62124 

                             Email: gstef@teicm.gr 

                                Τηλ.23210-49123 

                 Πληροφορίες: Κυπαρισσία Ελεκίδου 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                       

 

Σέρρες: 27-10-2017 

                                                                                           Αριθµ.Πρωτ.:  -222- 

 

 

                                                           ΠΡΟΣ: Τα µέλη της Κεντρικής  

                         Εφορευτικής Επιτροπής  

                         (τακτικά και αναπληρωµατικά)         

               

 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ: «Ορισµός τριµελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές 

ανάδειξης του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας». 

 

Ο Κοσµήτορας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «∆ιάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης – 

Νοµική µορφή των Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισµοί (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ – ΚΕΦ. Α΄), 23 

«Πρόεδρος Τµήµατος» (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ – ΚΕΦ. ∆΄) και της παρ. 11 του 

άρθρου 84 «Τελικές και µεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του 

Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης 

Εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 2 (ΜΕΡΟΣ Β) «Θέµατα διοίκησης των 

Α.Ε.Ι.» του Ν.4473/2017 (ΦΕΚ Α΄ 78) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θητεία των µονοµελών και συλλογικών οργάνων 

διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (Α.Ε.Ι.) που λήγει την 

31
η
 Αυγούστου 2017. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυµβίβαστα – Αναστολή καθηκόντων» του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «∆οµή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 

των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων», 

όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις της παρ. 9, 10 και 24 του άρθρου 34 του 

ΑΔΑ: 6ΞΣ6469143-0ΘΨ



Ν.4115/2013 (ΦΕΚ Α΄ 24) της παρ. 1 και 5 του άρθρου 28 του Ν. 4386/2016 

(ΦΕΚ Α΄ 83) της παρ. 11 του άρθρου 82 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) της 

περ. β του άρθρου 88 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114), µε την οποία 

καταργούνται το δεύτερο και τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 24. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

¨Πρόγραµµα ∆ιαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

23 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ Α΄ 254) «Ρυθµίσεις Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων του αριθµ. 102/5.6.2013 Π.∆. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) 

«Μετονοµασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – 

Συγχώνευση – Κατάργηση Τµηµάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το 

αριθµ. 127/2013 Π.∆. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄)». 

6. Την αριθµ. 2818/30-08-2016 (Α∆Α: Ω84Σ469143-∆ΞΛ) πράξη ορισµού του 

Κλεϊδη Κωνσταντίνου του ∆ηµητρίου, ως Προέδρου του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε., µε θητεία από 01-09-2016 έως 31-08-2017. 

7. Την Αρ. Πρωτ. 144363/Ζ1/1.9.2017 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευµάτων µε θέµα «Ζητήµατα οργάνων διοίκησης των 

Α.Ε.Ι., µετά τη δηµοσίευση του Ν.4485/2017 (Α΄ 114)». 

8. Την αριθµ. 153348/Ζ1/17 (ΦΕΚ 3255 Β/15.9.2017, Α∆Α: 6ΓΨ4653ΠΣ-7ΑΨ) 

Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 

την ανάδειξη των µονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισµού 

και ανάδειξης εκπροσώπων των µελών Ε.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρµογή του Ν.4485/2017 (Α΄ 114). 

9. Την αριθµ. 163204/Ζ1/29.9.2017 (Α∆Α: ΨΙΜΖ4653ΠΣ-0Ρ2) εγκύκλιο του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων, µε θέµα: «Εφαρµογή των 

διατάξεων του Ν.4485/2017 (Α΄ 114) για θέµατα µεταπτυχιακών σπουδών και 

εκπόνησης διδακτορικών διατριβών – Λοιπά θέµατα» και ειδικότερα την παρ. 

8 αυτής. 

10. Την αριθµ. πρωτ. 3153/28-09-2017 (Α∆Α: 7ΤΙΝ469143-ΕΨ9) Προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

τον ορισµό της τριµελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), αποτελούµενη 

από µέλη ∆ιδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (∆.Ε.Π.) του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας, µε ισάριθµα αναπληρωµατικά µέλη, η οποία θα έχει την 

ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα την 7
η
 Νοεµβρίου 

2017 για την ανάδειξη του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 

 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται το ανώτερης βαθµίδας 

αρχαιότερο µέλος ∆.Ε.Π. 

ΑΔΑ: 6ΞΣ6469143-0ΘΨ



 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Κ.Ε.Ε.) 

Τακτικά µέλη: 

1. Γκότσης Πασχάλης, Καθηγητής πρώτης βαθµίδας, ως Πρόεδρος  

2. Σοφιαλίδης ∆ηµήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, µέλος 

3. Μισηρλής ∆ηµήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, µέλος 

Αναπληρωµατικά µέλη: 

1. Ανθυµίδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, αναπληρωµατικό µέλος 

2. Κατσανεβάκης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, αναπληρωµατικό 

µέλος 

3. Γκεϊβανίδης Σάββας, Επίκουρος Καθηγητής, αναπληρωµατικό µέλος 

 

 Η ανωτέρω Επιτροπή εξετάζει την εκλογιµότητα, ανακηρύσσει τους 

υποψηφίους Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους µέσα σε δύο (2) εργάσιµες 

ηµέρες από τον ορισµό της και µε επιµέλειά της αναρτάται σε ειδικό τµήµα στην 

κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύµατος ο πίνακας των υποψηφίων και τα βιογραφικά 

τους σηµειώµατα, εφόσον οι υποψήφιοι έχουν συναινέσει στην ανάρτηση αυτή. 

 Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώµατος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που 

θα υποβληθούν και την ταχεία απόφανση επ΄ αυτών, την άρτια διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, την έκδοση του τελικού αποτελέσµατος και γενικότερα την επίλυση 

οποιουδήποτε ζητήµατος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρµόζοντας τις 

διατάξεις της κείµενης νοµοθεσίας. 

 Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» και στον 

ιστότοπο του Ιδρύµατος. 

 

Ο Κοσµήτορας 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

∆αυίδ Κωνσταντίνος 

Καθηγητής  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

-Γραµµατεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων 

-Γραµµατεία Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

-Μέλη ∆.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. &  Ε.Τ.Ε.Π. Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 

-∆/νση Πληρ/κής & Τεχν. Υπηρεσιών 

 

ΑΔΑ: 6ΞΣ6469143-0ΘΨ


		2017-10-27T11:44:14+0300
	Athens




